
Provvedimento n. 9796 ( C3932 ) TELECOM ITALIA/SEAT PAGINE GIALLE 

L'AUTORITA' GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 
 
 
 
NELLA SUA ADUNANZA del 26 luglio 2001; 
 
SENTITO il Relatore Professor Marco D’Alberti; 
 
VISTA la legge del 10 ottobre 1990 n. 287; 
 
VISTO il proprio provvedimento del 27 luglio 2000, con il quale è stato stabilito che l'operazione di 

concentrazione concernente l’acquisto, da parte della società Telecom Italia Spa del controllo della società Seat Pagine 
Gialle Spa non è suscettibile di determinare, ai sensi dell'articolo 6, comma 1, della legge n. 287/90, la costituzione o il 
rafforzamento di una posizione dominante tale da eliminare o ridurre in modo sostanziale e durevole la concorrenza nei 
mercati rilevanti, a condizione che siano pienamente rispettate da parte del gruppo Telecom le misure stabilite, ai sensi 
dell'articolo 6, comma 2, della legge n. 287/90, nel medesimo provvedimento; 

 
VISTO, in particolare, il termine fissato nel citato provvedimento al [omissis]1 per l’ottemperanza alla misura 

imposta alle Parti, concernente la dismissione della partecipazione azionaria del 66% detenuta da Seat Pagine Gialle 
Spa in Mc-Link; 

 
VISTA l’istanza presentata dalle società Telecom Italia Spa e Seat Pagine Gialle Spa, pervenuta in data 28 

giugno 2001, con la quale è stata richiesta la proroga dei termini individuati nel suindicato provvedimento n. 
8545/2000; 

 
CONSIDERATO che sono attualmente in corso trattative per la cessione della suddetta partecipazione e che si 

rende necessaria una proroga per la conclusione e l’esecuzione dell’accordo vincolante di cessione della partecipazione 
detenuta dalla Seat Pagine Gialle Spa in Mc-Link, in considerazione delle difficoltà incontrate dalle Parti e dal 
Fiduciario nello svolgimento dell’attività di cessione della suddetta partecipazione azionaria; 

 
RITENUTO, pertanto, che sussistono le condizioni per l’accoglimento dell’istanza presentata dalle società 

Telecom Italia Spa e Seat Pagine Gialle Spa, pervenuta in data 28 giugno 2001, mediante la quale è stata richiesta la 
proroga del suddetto termine; 

 
 

DELIBERA 
 
 
di prorogare al [omissis] il termine entro il quale deve essere conclusa ed eseguita l’operazione di cessione della 

partecipazione azionaria attualmente detenuta dalla società Seat Pagine Gialle Spa in Mc-Link, pari al 66% del capitale 
azionario, al fine di ottemperare alla predetta misura individuata nel provvedimento n. 8545, deliberato in data 27 luglio 
2000. 

 
 
Il presente provvedimento verrà notificato ai soggetti interessati e pubblicato ai sensi di legge. 
 
Avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al TAR del Lazio, ai sensi dell'articolo 33, 

comma 1, della legge n. 287/90, entro sessanta giorni dalla data di notificazione del provvedimento stesso. 
 

                                                           
1 [Nella presente versione alcuni dati sono omessi, in quanto si sono ritenuti sussistenti elementi di riservatezza o di segretezza delle 
informazioni.] 



 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Rita Ciccone 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Tesauro 

 
 

* * * 


